次号は、５月２日（月）に発行する予定です。

学 校 だ よ り
 一中さん

継承と発展を目指して

校長 板橋 利行

蕨市立第一中学校

令 和 4 年 度

第 1号（４月号）

蕨市立第一中学校  蕨市南町 3-1-29  電話：048-442-2533   FAX：048-442-2525

今年も桜の開花が早く、若葉

の鮮やかな緑が日に日に増え、

春爛漫となっています。お子様

のご入学ご進級、誠におめでと

うございます。春のやわらかい

日差しのなか、今年度は、179 名の新入生を迎え

て、全校生徒530名でスタートします。

私は、４月１日に本校に校長として着任いたしま

した板橋利行と申します。転任を知ったどの友人か

らも「落ち着いていて、よい学校ですよね」と返って

きました。本校の教職員は生徒への深い愛情と教

育への溢れる情熱をもっており、保護者や地域の

皆様に多大なるご支援・ご協力をいただいていると

聞いております。前任の荒川順一校長が取り組ま

れた業績を継承、発展させるべく、この恵まれた人

的環境を生かしながら生徒のさらなる成長を目指

し、学校づくりを進める所存です。どうぞよろしくお

願いいたします。

歴史と伝統 一中 PRIDE を胸に、

ONE TEAM を築く

生徒一人一人がPRIDE をもって、自分のた

め、みんなのために何事にも真剣に取り組もうとす

る姿に、本校が目指して取り組んで来た成果があ

るのだと思います。コロナ禍が続き、教育活動が制

限されていますが、適時適切な判断に努めながら

授業や学校行事等において、可能な限り「できるよ

うに工夫していく」ことで、確かな学力と豊かな人

間性をもち、たくましく生きる生徒を育てていきた

いと考えています。そこで、学校経営の方針を次の

ように設定いたします。

充実した学校生活

４月は、子供たちにとっても、教職員にとっても、

特別な思いで迎える出会いの月です。まだ制限の

多い中ではありますが、新しい先生や友達とともに、

一人一人が新たな目標に向かって努力し、文武両

道を軸とした充実した学校生活が送れることを期

待しています。

保護者、地域の皆様には、今年度も本校の教育

活動にご理解ご支援をいただき、学校と家庭・地域

が同じ価値、同じ規範で子供たちを指導できます

よう、お願い申し上げます。

令和4年度 学校経営方針

歴史と伝統を基盤とした信頼される教育の推進

《学校教育目標》

知 【自ら学ぶ意欲をもつ生徒】

徳 【豊かな心をもつ生徒】

体 【ねばり強い心と体をもつ生徒】

《目指す学校像》

文武両道に長けた元気な学校

～ 歴史と伝統 一中ＰＲＩＤＥを胸に、

ONE TEAMを築く ～

〇生徒が主体の活気のある授業が行われている学校

〇清掃活動が徹底された潤いのある学校

〇部活動が活発に行われている学校

〇生徒の作品があふれる学校

〇生徒の歌声が響き合う学校

職員紹介～１年間よろしくお願いいたします～ ☆本年度着任職員

校 長 け けやき１組担任

教 頭 や けやき２組担任

教務主任 き けやき組担任

１ １組担任 教 養護教諭

学 ２組担任 務 事務主査

年 ３組担任 等 業 務 員

４組担任 業 務 員

５組担任 配 膳 員

１・２組副担任 さわやか相談員

３・４組副担任 Ａ Ｌ Ｔ

５ 組 副 担 任 支 ス ク ー ル 支 援 員

２ １組担任 援 特別支援教育支援員

学 ２組担任 員 学校図書館教育支援員

年 ３組担任 等 ス ク ー ル ･ サ ポ ー ト ･ ス タ ッ フ

４組担任 スクールカウンセラー

５組担任 初任 初任者校内研修非常勤講師

１ 組 副 担 任 者 初任者機関研修非常勤講師

２・４組副担任 関係 初任者機関研修非常勤講師

３・５組副担任
転 退 職 等 職 員

３ １組担任

学 ２組担任 校長

年 ３組担任 教諭

４組担任 教諭

５組担任 教諭

１ 組 副 担 任 教諭

１ 組 副 担 任 教諭

２・３組副担任 教諭

４・５組副担任 教諭

ALT
スクール・サポート・スタッフ

春の全国交通安全運動実施中！ 主な行事予定

今年は、４月６日（水）～４月１５日（金）ま １日（金）春季休業日（～７日）

での１０日間が、「春の全国交通運動期間」です。 ８日（金）始業式・入学式 部活動なし

埼玉県では、交通死亡事故のうち、歩行者の占 11日（月）クラス写真撮影 教科書配付

める割合が高いことから、「横断歩道における歩 12日（火）給食開始 新入生歓迎会 ３・２年発育測定 清掃開始

行者優先の徹底」を運動の県重点に定めています。13日（水）学年内５０分×５ １年発育測定

また、小・中学生では、常日頃より学校でも指 14日（木）学年内４５分×５ 年度当初保護者会１５：００ ＰＴＡ正副部長決め

導を行っているところですが、登下校時、道で広 15日（金）木曜日課 Ａ週時間割開始 第１回生徒委員会１５：４５

がって歩いてしまう行為や自転車乗車時の事故も 18日（月）開校記念日（通常授業）

未だ多く見られます。ご家庭でも、交通ルールの 19日（火）３年全国学力･学習状況調査

徹底について、今一度ご指導をお願いします。 21日（木）木曜日課 耳鼻科検診（けやき・1年・2年１・２組） 前期認証式

22日（金）授業変更火３火４金５金６ 離任式５･６校時 ふれあいデー 部活動なし

26日（火）尿検査１次

昨年度より学校配信メールとしてコドモンの登 27日（水）尿検査１次 心臓検診１年13:30
録をお願いしております。１学年の保護者様には、28日（木）木曜日課 耳鼻科検診（３年・２年３･４･５組） １年部活動本入部

新入生保護者説明会時に登録をお願いしていると 29日（金）昭和の日（祝日）

ころですが、まだ未登録の方は、２・３学年の保 ※部活動見学・仮入部（～17:30）は、4/12（火）、

護者様も含め、至急登録をお願いします。 13（水）、19（火）、20（水）、26（火）に実施。

コドモンの登録をお願いします